
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 2290 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020 
 
 

 
A Prefeitura Municipal de Grandes Rios, torna público, a todas 
as empresas interessadas em participar do referido certame, 
a RETOMADA DE LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS 
03/2020: 
 
CONSIDERANDO despacho decidindo pela suspensão da 
licitação Tomada de Preços 03/2020, com publicação de seu 
aviso de suspensão em 16 de novembro de 2020.  
 
CONSIDERANDO ausência de motivação valida para 
declarar a revogação do procedimento licitatótio nos termos 
do art. 49 da lei 8666/93 e sumula 473 do STF, uma vez que 
permanece o interesse público para a realização da obra; 
 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO, aos interessados, que fica RETOMADA 
o processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2020, 
anteriormente suspensa, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, POR EMPREITADA GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA 
A REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO HOSPITAL VICTOR DE 
SOUZA PINTO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
859666/2017/MS/CAIXA, seguindo as especificações 
constantes neste Edital e em seus Anexos - ANEXO V 
(Planilha de Serviços), ANEXO VI (Memorial descritivo), 
ANEXO VII (Projeto Básico e Executivo) e ANEXO VIII 
(Cronograma Físico Financeiro), integrantes do Edital. 
 
 Por consequencia, ficam designados novas datas para o 
certame, com as seguintes alterações no Edital: 
 

1.5.1. O recebimento e protocolo dos Envelopes nº 01-
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e Envelope nº. 02 
PROPOSTA DE PREÇOS dos interessados 
CADASTRADOS ou NÃO CADASTRADOS no 
Município de GRANDES RIOS (Departamento de 
Licitações), dar-se-á até às 09:45 horas do dia 27 de 
julho de 2021, no Departamento de Licitações da 
Prefeitura de Grandes Rios, Av. Brasil, 967 - Centro; 
 
(...) 
 
1.6.1. LOCAL: Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios – Departamento de Licitações, Avenida Brasil, 
967 – Centro. 
 
1.6.2. DATA: 27 de julho de 2021. 
 
1.6.3. HORÁRIO: As 10:00 horas.   

 
 
 

 

Grandes Rios, 05 de julho de 2021. 
 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 75/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 

 
OBJETO: CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 104/2020, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES NOVOS PARA A 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: AS3 AUTOMOTIVA LTDA 
CNPJ/MF sob nº 09.151.179/0001-52 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Trata-se de cancelamento de Ata de Registro de Preços nº 
104/2020, Processo Administrativo nº 75/2020, 
fundamentada na impossibilidade da empresa acima 
qualificada continuar fornecendo os bens, alicerçada sobre os 
documentos, informações e análise técnica anexos, com 
fundamento no art. 21, inciso II, do Decreto nº 7.892/2013. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do 
presente Contrato. 
 
E por estarem justas e de acordo, as partes assinam o 
presente instrumento de cancelamento da Ata de Registro de 
Preços em 03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins 
de direito, na presença das testemunhas abaixo. 

 
Grandes Rios, 08 de julho de 2021. 

 
 
 
 

       
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2021 às 21:06:17

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 2290 
 
 
  
   

2 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 42/2021 
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 27/2021 

 
 
 O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, a RETIFICAÇÃO do ITEM 3.1 do Anexo I do 
Edital (Termo de Referência) e ANEXO VI (Minuta da Ata 
de Registro de Preços), e ITEM referente ao Pregão 
Eletrônico nº 27/2021, nos termos que segue: 
 
 

1. Onde se lê: 
Anexo I do Edital (Termo de Referência): 
3.1. O objeto desta licitação deverá ser 
entregue, parceladamente, mediante a expedição de 
solicitação de fornecimento pelo Setor Competente, 
a qual deverá ser atendida no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da 
respectiva solicitação. 
 
ANEXO VI (Minuta da Ata de Registro de Preços): 
3.1. Os produtos deverão ser entregues novos, 
embalados, completos, com acessórios pertinentes 
em plenas condições, e de atendimento às 
necessidades do município, NO PRAZO MÁXIMO 
DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA DATA DA 
SOLICITAÇÃO. 
 
Leia-se: 
3.1. O objeto desta licitação deverá ser 
entregue, parceladamente, mediante a expedição de 
solicitação de fornecimento pelo Setor Competente, 
novos, embalados, completos, e em plena condição, 
no prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data 
do recebimento da respectiva solicitação, podendo 
este prazo ser prorrogado justificadamente, por igual 
período. 

 
Grandes Rios/PR, 07 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/07/2021 às 21:06:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-07-08T21:06:17-0300




